
 



 
 

 
 
 
 

 

ALBANIA FASHION WEEK 

GX MODELS AGENCY PARTNER 
www.gxgroup.it 

 
 

Emri: ____________________________________Mbiemri: ___________________________________________________ 

Data e lindjes: ____/____/______Shtetësia: __________________Adresa: ________________________________ 

Kodi postar: _____________Tel: ___________________________ E-mail: ____________________________________ 

Përmasat 
Gjatësia: __________ Gjoksi: _________Beli: __________ Vithet: __________  
 
Masa e këpucëve: __________Ngjyra e flokëve: __________________Ngjyra e syve: ___________________ 
 
 
Eksperienca & Përfaqësimi 
 
Agjencia aktuale  
(PO) (JO) Nëse po, vendos emrin e Agjencisë: 
 
________________________________Tel: ____________________________E-mail________________________________ 
 
Eksperienca të mëparshme (fushata, sfilata, editoriale): 
______________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
 
Disponueshmëria 

☐ Me kohë të plotë ☐ Me kohë të pjesshme ☐ Raste të veçanta 
 
Dokumentet që duhet të bashkëngjiten 

• Polaroid ose foto të fundit (fytyrë + trup i plotë) 
• Portofol (nëse ka) 
• Kopje e ID-së / Pasaportës 

 
Deklarata & Autorizimi 
Deklaroj se informacionet e dhëna janë të sakta dhe të vërteta. Autorizoj agjencinë të përdorë të dhënat 
e mia vetëm për qëllime casting-u. 
 
 
Data: ______/_______/2025                                                                                   Firma: ____________________ 

 
 
 

 

http://www.gxgroup.it/


ALBANIA FASHION WEEK 
Udhëzime Zyrtare për Casting Models 

 
Veshja e Kërkuar - Femra 
 

• Top ose body i zi ose i bardhë, i ngushtë, pa logo dhe pa printe 
• Xhinse skinny ose pantallona të zeza të ngushta, të pastra dhe të hekurosura 
• Këpucë me taka klasike (dekolte të zeza, minimumi 8–10 cm, pa platforma të ekzagjeruara) 
• Të brendshme neutrale, preferohet ngjyrë lëkure ose të zeza 
• Flokë natyralë: të lëshuara dhe të kuruara, pa krehje të ndërlikuara dhe pa produkte të tepërta 
• Make-up minimal dhe natyral: lëkurë e pastër, pa qerpikë artificialë dhe pa buzëkuq të fortë 

 
Veshja e Kërkuar - Meshkuj 
 

• T-shirt ose këmishë e bardhë/zezë, e thjeshtë, pa logo dhe pa printe 
• Xhinse skinny ose pantallona të zeza të ngushta, të pastra dhe të hekurosura 
• Këpucë klasike ose këpucë të zeza elegante (jo atlete, jo sportive) 
• Të brendshme neutrale (ngjyrë e zezë ose lëkure) 
• Flokë të kuruar dhe natyralë, pa xhel të tepërt ose stilime të ekzagjeruara 
• Pa make-up, vetëm lëkurë e pastër dhe e mirëmbajtur 

 
Çfarë të Merrni me Vete 
 

• Portfolio profesional i printuar (nëse disponohet) 
• Foto polaroid/recent: portret + trup i plotë, me pak ose pa make-up 
• Fletë me përmasa të përditësuara: gjatësia, gjoksi/toraksi, beli, vithet, masa e këpucës 
• Një palë të dytë këpucësh (rezervë, në rast nevoje) 
• Kit personal bazë: krehër, pudër transparente, lidhëse flokësh, ujë 
• Dokument identifikimi i vlefshëm 
• Stilolaps dhe bllok shënimesh 

 
Rregullat e Sjelljes 
 

• Paraqituni me përpikëri maksimale (të paktën 15 minuta para orarit të caktuar) 
• Mbani gjithmonë qëndrim elegant, edhe jashtë pasarelës 
• Gjatë përzgjedhjes: të jeni të gatshëm për të ecur (femrat me taka, meshkujt me këpucët e tyre 

elegante) 
• Kushtoni vëmendje dhe ruani qetësi gjatë udhëzimeve të stafit 
• Nuk lejohet përtypja e çamçakëzit, përdorimi i telefonit ose pengimi i kandidatëve të tjerë 
• Përgjigjuni me mirësjellje dhe profesionalizëm çdo pyetjeje të jurisë 
• Mos harroni: një casting është tashmë përshtypja juaj e parë e punës 

 
Informacione Kontakti 
 E-mail: models@albaniafashionweek.net  | models@gxgroup.it  
 Koordinimi Albania: Arjeta Osmani – Tel: +355 69 886 7144 
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